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Trvalé změny PID
v říjnu 2025
Od 1. října 2025 dochází k některým dodatečným trvalým 
změnám autobusových linek ve Středočeském kraji, zejména 
na Kutnohorsku. Zároveň dojde v průběhu října k trvalému 
posílení pražské městské autobusové linky 115 do oblasti 
Chodovce.

Změny jednotlivých linek

 Zkrácení intervalů celodenně, celotýdenně (ranní špička 6 minut, odpolední špička 7,5 minuty, mimošpičková období
   a víkendy 15 minut) (termín cca v polovině října v závislosti na termínu další etapy výluky).

 Zrušení 1 spoje v pracovní dny večer Jirny, Logistický park – Černý Most.

 Optimalizace provozu, mírné omezení o víkendech.

 Linka je zkrácena o úsek Uhlířské Janovice / Sázava – Soběšín a tyto spoje jsou převedeny na linku 771.

 Zřízení zastávek Doksy, Žďár a Luka, odb. 1.0.

 Na linku jsou převedeny spoje z linky 481 v trase Sázava – Soběšín a Uhlířské Janovice – Soběšín.

 Trasování linky v Kutné Hoře nově mimo sídliště Šipší a zrušení vložených spojů na území Kutné Hory.

 Trasování linky v Kutné Hoře nově mimo sídliště Šipší.

 Další nový přímý spoj do zastávky Kutná Hora, Žižkov, Fučíkova z linky 805.

 Dílčí změny časových poloh a změna obsluhy Bernardova.

 Zavedení nových spojů.

 Vložení školního spoje Benešov, Terminál – Benešov, Černý Les.

 Omezení spojení do Starého Kolína.

 Nová linka v trase Kutná Hora, Sedlec, Čechova – Kutná Hora, Šipší, Sběrná – Kutná Hora, aut. st. –
   Kutná Hora, Žižkov, Poliklinika. Vybrané spoje jsou vedeny do zastávek Kutná Hora, Karlov, Hrnčířská;
   Kutná Hora, Karlov Na Rovinách; Kutná Hora, Karlov, Klimeška. V základní trase je linka v provozu v pracovní dny
   cca od 6:30 do 17:30 v intervalu 60 minut.

 Školní spoj z Kolína pojede v Kutné Hoře do zastávky Fučíkova po trase linky 782.

 Nový pár spojů do Tlustovous (nyní jezdí výlukově).
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Přĳďte s námi oslavit
20 let přívozů v PID

Na louce u přístaviště V Podbabě vás čeká pestré odpoledne s doprovodným programem, občerstvením a plavbami, které jen 
tak nezažĳete. Společně s Pražskými Benátkami a okolními městskými částmi jsme pro vás připravili:

• Speciální jízdy historickými i současnými loděmi – v pravidelných intervalech budou vyplouvat z přístaviště V Podbabě do 
 okolí.

• Historické autobusy ze zastávky Podhoří – zavezou vás k metru Nádraží Holešovice, do Bohnic i k úplně prvnímu přívozu P1 do 
 Zámků.

• Posílenou pravidelnou linku přívozu P2 – nad rámec jízdního řádu, aby se na všechny dostalo.

Na pravidelných linkách platí běžný Tarif PID, ale okružní plavby i jízdy historickými autobusy jsou zdarma.

Podrobný program najdete na www.pid.cz. Přĳďte si užít pohodové odpoledne u vody – těšíme se na vás!

Ve středu 17. září 2025 od 13:00 do 19:00 se přívoz P2 mezi 
Podhořím a Podbabou promění v místo plné zábavy, historie
i zážitků na vodě.

http://www.pid.cz
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Den městské mobility
v Příbrami 19. září 2025

V rámci tohoto dne bude možnost 
projet se historickým autobusem 
Škoda ŠD 11, Škoda 706 RTO
a historickým Příbramským expresem.

Na akci Den městské mobility jsme 
připravili ve spolupráci s městem 
Příbram několik aktivit, díky kterým si 
návštěvníci budou moci tento den užít 
naplno – od jízd historickými vozidly až 
po jízdu historickým vlakem. Pro 
návštěvníky areálu akce Den městské 
mobility 2025 bude připraven i stánek 
PID s informátory, kteří Vám rádi 
přiblíží novinky v dopravě, a navíc 
můžete získat i nějakou drobnost.

Na speciální historické lince PID1 se 
budou cestující moci svézt zdarma 
autobusy Škoda ŠD11 a Škoda 706 
RTO. V den akce 19. 9. 2025 od 10:40 
vyjíždí první spoj ze zastávky Příbram, 
Legionářů dopravní hřiště, a jezdí v 
půlhodinovém intervalu až do 18:08, 
kdy poslední spoj této speciální linky 
na stejné zastávce končí. Linka PID1 
pojede okruh přes Březové Hory, 
Polikliniku, Barandov a Příbram, 
autobusové nádraží.

Možností bude se svézt i Příbramským 
expresem, který bude jezdit mezi 
zastávkou Příbram sídliště, vlakovou 
stanicí Příbram a mimořádně 
vytvořenou zastávkou Kovohutě. Na 
této speciální vlakové lince pojede 
historický motorový vlak, který Vás 
vezme zpět do minulosti
a z mimořádné zastávky Kovohutě 
budou probíhat exkurze na pracoviště 
řízení provozu.

V rámci bohatého programu Dne městské mobility 2025 se můžete těšit i na rozhovor se zástupci IDSK (Integrovaná doprava 
Středočeského kraje) na téma „PID Lítačka“. A to hned ve dvou časových blocích od 14:15 a od 16:45.

Po roce se dne 19. 9. 2025 opět koná v Příbrami Den městské 
mobility, na kterém nebude PID rozhodně chybět. 
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Národní den železnice
v Nymburce
20. září 2025

Počítá se i s tradiční noční show. Akce proběhne v sobotu 20. září 2025 od 9:00 do 17:00, následovat bude noční show od 20:00 
do 22:00. Areál bude rozdělen na placenou a neplacenou zónu.

Na akci se kromě kyvadlového vlakového 
spojení z hlavního nádraží v Nymburku 
dostanete i speciální linkou PID1
s půlhodinovým intervalem, která jede 
jak přes Nymburk, hl. n., tak například 
přes zastávku Nymburk, náměstí, kde
se ten den budou konat oslavy 750. let 
založení města Nymburk.

Na lince PID1 budou jezdit dva historické 
autobusy. Budete se moci svézt 
legendárním autobusem Ikarus 280.10 
nebo autobusem Škoda 706 RTO
(v případě hezkého počasí unikátní verzí 
kabrio bez střechy). Autobusy cestující 
vysadí přímo u areálu, kde se akce koná. 
Jízdné je na této lince PID1 zdarma.

V rámci expozice PID se návštěvníci 
mohou těšit na moderní autobusy
Iveco Urbanway 12M ve dvoudveřové 
verzi, MAN LEÜ 330 Lion’s Intercity LE 12 
a několik dalších moderních vozů
a jednotek v barvách PID. V partnerské 
zóně se můžete těšit na druhý stánek PID 
a vůz PID Haló, který revolučním 
způsobem mění dopravu ve 
Středočeském kraji. V rámci tohoto 
vystaveného auta návštěvníci zjistí, jak 
funguje tato poptávková doprava a jaké 
jsou plány PID Haló a poptávkové 
dopravy do budoucna.

Na stáncích PID se mohou lidé zastavit 
pro drobnost s dopravní tématikou, nebo 
za našimi pracovníky, kteří návštěvníkům 
rádi zodpoví veškeré dotazy,
či si popovídají o novinkách
a zajímavostech z oblasti dopravy.

Velkolepá akce, která se letos uskuteční v Nymburce, přivítá 
desítky kusů historické i moderní železniční techniky
Českých drah a jejich partnerů. Areál bude již tradičně rozdělen 
do tří světů – světa historie, změny a zábavy. 
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Na akci budou stánky a vozidla PID k dispozici po celou dobu akce od 9:00 do 17:00 (vyjma večerní show, která bude od 20:00). 
Pro více informací ohledně akce, včetně kompletního programu navštivte webové stránky www.denzeleznice.cz.

Svět historie
Výstava těch nejkrásnějších historických parních, motorových i elektrických lokomotiv. Chybět nebudou parní jízdy a jízdy 
zvláštních vlaků. Programem v areálu a na jeho točně vás provedou moderátoři Aleš Lehký a Ondřej Kubala.

Svět změny
Svět změny reprezentuje moderní flotilu Českých drah, dceřiných společností i spolupracujících dopravců a partnerů. V areálu 
tak bude k vidění několik vozidel ze soudobé produkce, a to včetně výběru moderních autobusů PID.

Svět zábavy
Svět zábavy již tradičně nabídne bohatý doprovodný program pro rodiny s dětmi. Ti nejmenší návštěvníci zde najdou řadu 
zábavných aktivit a nudit se nebudou ani rodiče. Chybět nebude oblíbený skákací hrad nebo dětská dílna. Navštivte svět zábavy, 
nebudete litovat.

Noční show
Exkluzivní světelnou show plnou historických lokomotiv v areálu depa Nymburk si nemůžete nechat ujít. Začínáme 20. 9. 2025 
od 19:00 na točně Světa historie. Uvidíte více jak desítku nejen historických exponátů v na míru připraveném scénickém 
osvětlení se zážitek podtrhující hudbou. V rámci komentované přehlídky všechny exponáty představíme a zazní i řada 
zajímavých faktů nebo tematická hudba.

Speciální jízdy vlaků a autobusů
Z Prahy do Nymburka (a dále do Kolína) vyrazí ráno elektrická historická jednotka 451 (Žabotlam), která bude pendlovat mezi 
Kolínem a Čelákovicemi. Kvečeru se pak z Kolína vrátí přes Nymburk zpět do Prahy. Dále budou z Nymburka vyjíždět parní vlaky 
do Poříčany a Mladé Boleslavi. Historický motorový vlak pojede z Nymburka do Křince. Jízdné ve speciálních vlacích je podle 
Tarifu ČD s příplatkem 50 Kč za místenku. Mezi stanicí Nymburk hl. n. a dějištěm akce bude jezdit zdarma kyvadlová souprava 
CityElefant.

K dispozici budou také historické autobusy, které budou zajišťovat zdarma kyvadlovou dopravu mezi dějištěm akce
a nymburským hlavním nádražím i centrem Nymburka.

Podrobnosti najdete na www.denzeleznice.cz.

http://www.denzeleznice.cz
http://www.denzeleznice.cz
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Akce Poznej Vltavu
28. září 2025

Festival pro návštěvníky všech věkových kategorií připravila 
Kreativní Praha. Tento den toho můžete zažít opravdu hodně.

Prohlédněte si třeba vodní elektrárnu Štvanice zvenku i zevnitř
a užĳte si nádherný výhled na Vltavu i historickou část Prahy.
Na palubě lodi Tajemství se můžete unášet na vlně loutkového 
představení Řeka, které přibližuje život pod hladinou i nad ní. 
Bohatý program si například přichystala také Stará čistírna 
odpadních vod v Bubenči. Zarezervujte si prohlídku podzemí
či jištěný výstup na ventilační komín.

A nebudeme zde chybět ani my. Najdete nás na výtoňské náplavce 
na Rašínově nábřeží od 10:00 do 18:00. Budeme tu na vás čekat 
nejen se stanem s informačními a dárkovými předměty, ale
i s výstavou. Výstavou, která je věnována 20 letům přívozů v PID.

Chtěli byste chvíli jen tak plout? Využĳte festivalový expres 
Trojskou kotlinou. Každých 45 minut bude vyplouvat z Port7

v Holešovicích a vystoupit můžete někde po cestě nebo dojet až k Císařskému ostrovu. Odtud se vydá zase zpět do Holešovic. 
První expres vyráží v 9:15. Celá plavba tam i zpět zabere 75 minut a je zcela zdarma. Je to na vás dlouhé? Svezte se jen z jednoho 
břehu na druhý. Třeba přívozem Vyšehrad. Z výtoňské náplavky na tu smíchovskou.

Veškerý program, který vytvořilo 46 partnerů festivalu na 70 lokalitách od Podolí do Bubenče, včetně registrací na některé akce, 
najdete na webu www.poznejvltavu.cz. 

Den 28. září 2025 je mezinárodním dnem řek. Přĳďte oslavit 
Vltavu. Nenechte si ujít unikátní festival Poznej Vltavu. 

Bezba doprava rozšíří
flotilu o dalších
7 speciálních vozidel

Rada hlavního města Prahy schválila potřebné dofinancování na zajištění plnohodnotného provozu do konce letošního roku
o 17 milionů Kč. Zároveň byl schválen záměr rozšířit flotilu o dalších 7 speciálně upravených vozidel. Také bude personálně 
posílen dispečink, který provozuje organizace ROPID.

Nezbytná služba pro mobilitu a soběstačnost
Bezba doprava představuje pro osoby se sníženou schopností pohybu a orientace často jedinou možnost, jak se dostat ke 

Bezba doprava, specializovaná přepravní služba pro osoby s 
těžkým zdravotním postižením, se dočká významného posílení.

http://www.poznejvltavu.cz
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vzdělání, do zaměstnání, na lékařská vyšetření, do denních stacionářů nebo na kulturní akce. Pro klienty nejde o nadstandardní 
benefit, ale o základní podmínku pro udržení soběstačnosti, důstojnosti a kvality života – nejen jejich, ale i jejich rodin.

Navzdory rostoucí bezbariérovosti linek Pražské integrované dopravy zůstávají místa a situace, kdy není využití běžných linek 
možné. V současnosti musí dispečeři Bezba dopravy denně odmítat přibližně 120 požadavků, a od září se předpokládá další 
nárůst poptávky. Již nyní je evidováno kolem 500 žádostí na pravidelné každodenní jízdy od začátku nového školního roku.

„Dostupná doprava pro lidi se zdravotním postižením není luxus, ale základní právo. Rozšíření Bezba dopravy o nové vozy
a posílení služeb je konkrétní krok k férové a otevřené Praze, kde se každý může dostat tam, kam potřebuje – bez bariér a bez 
kompromisů,“ říká Zdeněk Hřib, náměstek primátora hl. m. Prahy pro oblast dopravy.

„O službu je obrovský zájem. Se stávajícími 44 vozidly už bohužel nedokážeme pokrýt všechny požadavky, proto je toto 
navýšení nezbytné,“ uvádí Petr Tomčík, ředitel ROPID. „Nová vozidla nám umožní uspokojit drtivou většinu objednávek, včetně 
těch, které přĳdou od září, kdy skončí specializovaná doprava k Jedličkovu ústavu.“

Rychlé řešení nedostatku kapacit
Navýšení finančních prostředků pro provoz v letošním roce umožní zachovat stávající rozsah služeb. Zároveň ale bude aktivována 
opce na pořízení sedmi nových vozidel, která budou v rámci platných smluv provozovat dopravci Vega Tour a Lutan. Nové vozy, 
které by měly být k dispozici začátkem roku 2026, pomohou vyřešit nedostatek kapacit alespoň v nejbližším období.

O službě Bezba doprava
Bezba doprava je určena držitelům průkazu ZTP nebo ZTP/P s trvalým bydlištěm na území Prahy nebo Středočeského kraje. 
Služba funguje v současné podobě od roku 2022 a v současnosti disponuje 44 speciálně upravenými vozidly. Dispečink zřízený 
organizací ROPID přĳímá objednávky a koordinuje provoz vozidel dopravců Lutan a Vega Tour. Denně je takto přepraveno
až 350 pasažérů. Na financování Bezba dopravy se podílí také Středočeský kraj, neboť vozidla pokrývají i jeho území
cca v rozsahu 1. vnějšího tarifního pásma PID.


